Monteringsanvisning

MAFA utomhus silo typ UNS

Las noga igenom monteringsanvisningarna for start!

Titel Reg. Nr Sist sparad Rev. Nr Sidor
Mont-UNS.indd 100-14 2024-04-18 1 12

sid 1



Monteringsanvisning till utomhussilo typ UNS 6 - 14

Allménna rad

Skruvarna med plastbricka (NIBB) ska monteras med skallen pa insidan av silon och muttern pa utsi-
dan.

Vissa platar kan ha en ndgot fet beldggning. I sddana fall méste pliten torkas av med avfettningsmedel
(c:a 10 cm lings kant) vid bultforbandet for att tdtningsmassan skall fasta ordentligt.

Bultférband skall normalt ej spannas forrdn alla platar monterats och justerats in.

Anviand monteringsverktyget for att centrera halen och underldtta montaget.

Generellt om tétning

Om inget annat anges giller att en tunn string tatningsmassa (dia 3 mm) dras pd bdda sidor om halra-
den.

Pa konplétar och takplatar géller att en strang tidtningmassa (dia 5-6 mm) léggs i det urfalsade spéret
och pa motsatta sidan om halraden ldggs en tunn stréng (dia 3 mm) tdtningsmassa.

Spénn inte skruvforbanden innan hela momentet &r klart. T ex en sektion.

Montering av bottensektion samt kon

Byggnationen av silon sker fran borjan upp och ner. Borja med bottensektionen pa silon. Applicera
taitningsmassa i en tunn string pa bada sidor om bultraden utefter kortsidan. Sétt tre bultarna i de verti-
kala forbanden och spénn.

Montera synglaset medan konplaten &r 16s. Synglaset ska placeras pé utsidan. Trd M6 skruvar fran in-
sidan av konpléten. Trd pa en gummipackning dver skruvarna. Anvind gummipackningen med Smm
hél. Denna héller skruvarna pa plats. Montera synglas, ndsta guammipackning och ytterst en flédns. Fist
med M6 muttrar. Applicera en string tdtningsmassa runt flansens utsida.

Fést upp den forsta konplaten mot insidan av bottensektionspldtarna. Glom ej dra en stréng titning-
massa (dia 5-6 mm) i sparet, samt dra en tunn (dia ca 3 mm) string tdtningsmassa pd insidan av raden
med hal for bultarna. Borja med att sétta konplaten for synglas. Denna placeras omedelbart till vanster
om en skarv mellan bottensektionsplatarna. Pa benet som senare skall monteras i denna skarv kommer
inblasrdret att placeras. Fyll i bult i skarven mellan konpldt och bottensektion (OBS hoppa 6ver de hal
dar benen senare skall monteras).

Fést den andra (medsols sett uppifran) konpliten. Den som stér pa insidan av silon skall sdtta monte-
ringsverktyget genom andra halet pd konplaten. Konplaten lutas dérefter ifrdn den uppsatta konplaten,
monteringsverktyget sitts i bottensektionsplaten, i det hal som motsvarar halet 1 konplaten. Darefter
vrids konpléten in till ratt 14ge. Sétt i bultar s& langt upp som det gar att nd fran marken. Spénn ej dnnu.
Sitt 1 ytterligare konplétar sa att endast en dterstdr. Bestim mellan vilka ben skruven skall gé ut.

Fast upp kragen sa att mitthalet pa en 1dngsida kommer mitt mellan dessa ben.

Sétt 1 den sista konplédten enligt bilderna.

Fyll upp med bult i hela konan. Tdta med tdtningsmassa i dvergdngen mellan kon och sektion frén ut-
sidan. Justera in platarna med monteringsverktyget i skarven mellan bottensektion och kon sé att de &r
centrerade. Spéann dérefter denna skarv (nr 1). Gor samma mandver i kragkanten (nr 2) och i skarvarna
mellan konplétarna (nr 3) i ndmnd ordning.

Plocka bort de tre skruvarna i de vertikala skarvarna. Montera 6verdelen pa benen.

Vilt konsektionen pa sidan. Lagg under benen dér de sitter fast i bottensektionen med tex SJ pall eller
liknande, samt ldgg kragen mot tvé pallbockar sa hoga att silon ligger horisontellt. Fést ett spannband i
overkant pa kragen och spénn ned kragen mot pallbockarna.

Saga brador (tex 45x95) till langd 2340 mm. Stoppa i dem i silon vid 6vergédng mellan kon och sek-
sid 2



tion, sa att silon blir rund. Detta kan ocksa behdvas i senare skede, ldngre upp i silon. Ju rundare man
far silon ju ldttare &r det att bygga.

Montering av sektion 2 (gédller UNS-9), sektion3 (gdler UNS-12), sektion 4 (galler UNS-14)

Bygg direfter sektion 2. Drag en string tdtningsmassa (dia 3 mm) pa platen pé bada sidor om halraden
dér ndsta sektion skall hingas pa. Se till att forskjuta skarvarna enligt ritning. I den vertikala skarven
mellan platarna i sektionen skall ocksa en string titningsmassa laggas pa bada sidor om hélraden. Bor-
ja med den forsta platen mitt mellan skarvarna i bottensektionen. Se till att f4 hdlen i skarvarna centre-
rade, spann dérefter sektionen.

Montera sektion 3 och 4 pd samma sitt.

Leta upp halet mitt 6ver inbldsbenet, mérk och borra ett hél rakt nedanfor cc 240 mm dia 9 mm, {or
rorfaste.

Montering av tak

Montera takpldtarna. Montera forsta pldten med skarven omedelbart till hoger om halet for rorfastet.
Sitt fast resterande platar. Glom ej dra en string titningsmassa (dia 5-6 mm) i sparet, samt dra en tunn
(dia ca 3 mm) stréng tdtningsmassa pa insidan av raden med hal for bultarna. Se till att hdlen kommer
mitt for varandra dér cyklonen skall fastas. Anvind girna monteringsverktyget for centreringen. Spann
platarna efterhand.

Montera héllaren till fyllningsroret mitt dver benets forléngning.
Montera lyftoglorna diagonalt.

Montera cyklonen si att utloppet passar mot féste, bdj och pafyllningsror.
Montera dekalerna pa silon.

Applicera extra tdtningsmassa pa silons insida dir 3 platar dverlappar varandra.
T ex mellan tak och sekton och kon och sektion.
Om det dr en glipa mellan platarna, knacka forst ihop dem med en hammare.

Montera eventuella nivavakter och andra tillbehor.

Montering av skruvlada 37 gr

Sétt en titningstrdng pd kanten av kragen. Hing upp 14dan pé kragen och sitt i bult och hornforstérk-
ningar, spinn ej. Tryck i asfaltskitt mellan lada och krage, spann skruvarna och jimna dérefter ut as-
faltskittet med tex. ett papper

Skruva ihop underdelen av benen med skarvbit samt fotplatta.

Hiang upp underdelen av benen, sétt i bultar, se ddrefter till att benet dr rakt och spinn dérefter samtliga
bultar i forbandet.

Fast upp krysstagen samt tvérstagen, spiann ej. Fast upp 6ronen pd benen och de korta stagen mellan
krage och ben.

Spénn stagen.

Montera fyllningsror.

sid 3



Synglas

Som standard p&4 UNS silo sitter ett synglas i konen.

Halet for att montera synglaset ér forberett pé fabrik.

For att montera ett synglas i t ex en sektionsplat, borja med att mérka upp var synglaset ska placeras.
Ta upp ett hal, dia 100mm, med t ex en halsag. Anvind dérefter flinsen som mall for att mérka ut var
de 8 fisthalen ska borra ut med ett 6,5mm borr.

Trda M6 skruvar fran insidan av konpléten. Trd pd en gummipackning dver skruvarna. Anvind gum-
mipackningen med Smm hal. Denna héller skruvarna pa plats. Montera synglas, ndsta guammipackning
och ytterst en fldns. Fést med M6 muttrar. Applicera en string tditningsmassa runt flinsens utsida.

Insida

Extrautrustning
Niva vakt
Markera var ni vill att nivivakten ska monteras. Anvénd en 48mm hélsig och ta upp ett hal.

Montera forskruvningen och sétt i nivavakten sa att den sticker in ca 2 mm i silon fran muttern réknat.
Monteras nivavakten for langt in, kan den dras ur forskruvningen nér fodret rasar.
Dra at forskruvningen sé att vakten sitter fast.

Tillse att sladden bojs av nerat for droppavrinning innan den dras vidare. ij{‘

Kainslighetsskruven pé baksidan mojliggor fininstéllning av givaren. Kénsligheten dkar nér den 15-var-
viga skruven vrides medurs. Om den vrides till maximum, blir den dverkénslig och reagerar &ven om
det inte finns ndgot material varvid LED-dioden lyser kontinuerligt.

Om en varningslampa kopplas till givaren bor funktionen av denna

kontrolleras med jimna mellanrum. LED

’,

Medfoljande mutter skall ej anvindas i kombination med forskruvning. /; ssns?mm

For mer information se tillverkarens manual. e



Skruv och mutter

Kina hatt mot fasten.
M8xL6 + metall bricka + mutter
3200 + 3602 + 3201

Fdste for kinohatt mot cyklaonen.

M8x16 + plast bricka (3200 + 310
Cyklon
M8x16 NIBB + mutter
(3389 + 3201

Rorskarvar
M8x25 + mutter (3237 + 32(1
B Lyft ogla
M8x25 + plast bricka + mutter
(3237 + 3108 + 3201
[«
Sektionspldt, tak plat
— | M8x16 NIBB + mutter
(3389+320D
Vid behov anvidnd M8x25
r%........... ..7......5&
: [ ——— Konplét
M8x16 NIBB + mutter
(3389+3201)
Rorfdste
M8x25 + mutter (3237 + 320p
Synglas
M6x20 + gummipackningar + glas + fldns + mutter
1 (7749+7729+3749+7728+6535)
=
Ben och stag < \
M8x16 + mutter (3200+3201) _
Vid behov anvind M8x25 (3237 Ay A
(3389+3201)
Vid behov anvind M8x25 (3390

sid 5



Artnr Alternativ | Artikel beskrivning Antal Antal Antal Antal

artikel

1UNS6 1UNS9 1UNS12 | 1UNS14

14 Monteringsverktyg 1 1 1 1
43 Gummipackning 4 4 5 5
207 Rorbygel 102mm galvad 1 2 2 3
2305 8094 Ben, skarvbit 3 3 3 3
2313 Ora for stag ben-krage 3 3 3 3
2317 Rorfaste siloben nedre 4" 1 1 1 1
2338 Krage UN, UNS 1 1 1 1
2345 Rorfaste siloben ovre 4" 1 1 2
2365 Cyklon 1 1 1 1
2432 Emballageplat sektionsplat 2 2 2 2
2512 Lyftogla 2 2 2 2
3128 Dekal MAFA 930x275 mm 3 3 3 3
3129 Dekal stripes 3 3 3 3
3344 Popnut M8 4 4 4 4
3511 Dekal fuktvarning 1 1 1 1
3535 Dekal Naturlig vent. Unik 1 1 1 1
3622 Tatningsmassa Sikaflex 290 ml 6 6 7 8
3728 Plat for packning 2 2 2 2
3950 Konplat UNS 3-14, 1,25 mm 5 5 5 5
3951 Takpldt UNS 3-14 1,25 mm 6 6 6 6
3952 Sektions plat UNS 6-14 3 6 9 12
3953 8521 Leg UNS 6-12 upper 3 3 3 3
3955 8690 Stag ben-krage UNS 6-14 1 1 1 1
3956 8691 Stag ben-krage UNS 6-14 2 2 2 2
3958 Konplat UNS 3-14, 1,25 mm 1 1 1 1
3968 8674 Krysstag UNS 6 6 6 6
3973 Stagfaste UNS 6 6 6 6
4273 Faste for kinahatt 4 4 4 4
4274 Kinahatt fér cyklon UN/UNB 1 1 1 1
4400 Fotplatta UN/UNB/BIB 3 3 3 3
4765 Dekal maskintyp 1 1 1 1
5592 Dekal lyftkrok 4 4 4 4
5647 8520 Ben, UNS, underdel 3 3 3 3
5799 Stag for resning, UNS 3 3 3 3
5832 Dekal skotselinstr. silo 1 1 1 1
5834 Dekal Instruktion bulk fyllning 1 1 1 1
B190UNS B6j 90 gr lang med flans 1 1 1 1
S030 Startror 0,3 m med KKV 1 1 1 0
S100 Startroér 1,0 m med KKV 0 0 0 1
T050 Transport rér 0,5 m 1 0 1 0
T150 Transport rér 1,0 m 0 1 0 0
T200 Transport rér 2,0 m 1 1 2 1
T300 Transport rér 3,0 m 0 0 0 1
UNS6- Bultsats UNS6 1
BULTSATS
UNS9- Bultsats UNS9 1
BULTSATS
UNS12- Bultsats UNS12 1
BULTSATS
UNS14- Bultsats UNS14 1
BULTSATS
7730 Inst kit UNS 1 1 1

sid 6



Artnr Alternativ | Artikel beskrivning UNSG6- UNS9- UNS12- | UNS14-

artikel BULTSATS | BULTSATS | BULTSATS | BULTSATS
3108 Palstbricka 18x8,5x1,5 hard 14 14 14 14
3178 6535 Mutter M6 flans 8 8 8 8
3200 Skruv M8x16 H flans FZV 175 175 175 175
3201 Mutter M8 flans FZV 700 810 920 1000
3237 Skruv M8x25 H flans FZV 28 28 28 33
3276 7749 Skruv M6x20 H flans 8 8 8 8
3389 Skruv M8x16 mm NIBB 480 590 700 770
3390 Skruv M8x25 mm NIBB 35 35 35 35
3602 Bricka 9x23,5x2 FZ 4 4 4 4
3792 Slans for synglas 1 1 1 1
3794 Synglas 1 1 1 1
4246 Skruv M10x25 H flans 6 6 6 6
4247 Mutter M10 flans 6 6 6 6
7728 Gummi packning 156x98; 8 hal x 7mm 1 1 1 1
7729 Gummi packning 156x98; 8 hal x 5mm 1 1 1 1
Artnr Alternativ | Artikel beskrivning Inst kit

artikel UNS

7730

3109 Expander bult M12/45x156 6
4412 Underldgg fotplatta 1,25mm 3
4413 Underlagg fotplatta 3mm 3

sid 7



E| 29.0€-00

Asy oN Bumeig DS BB MMM
wioylsbuy £/ 29z
mwa—_“_.m\ | ugpeBspyely
A noldwod BSNN | av wiousbuy 1 vaviy

dl G0-60-610C ESIAOT

saoURISI0L Aq panoiddy ajep panolddy Aq pajeaid

ewwoD oN'Ly | Juswieal] Ung jeuaeiy | vondiosea | Amueno |

8881

e|Bopi

v40

60-60-020C

10J1IB)}S S1eHOY 4

d1

G0-60-610C

1neA |13 pelalbip 3

Aq Jdde aoy

a1ep idde Aoy

uopdioseq AJY

asel

yAYra

9829

0zel

G961

Syl

098

se|Buis paw BAIU |
(1oyaq(n) aJealb uiw
Buleoeld piepuels

cw gl
se|buls

uayedxe}

uBlyl JOU WW 00E
(1oyaqIn) a1eAB XEW
Buueoe|d piepuels

ev
‘peinoasold aq [m UOIUSABIUCD

-asodind pazuoyineun Aue 1oy pasn aq Jou Auted payi e

o] palieduw 84 10U 1SNW J0818Y] SIUSILICO BUL PUE ‘UDISSIU
-18d Us]ILIm NG 1noyIm paidod 8q 10U 1SN 1USWINDOP SIYL

wer' 19/ 08-00\0E-00\E-00\AVYOSUBISSA\SMHNEAVD




L-LSINS-SNN wioyebuy £/ z9Z
€ uejelisppueiy
o-SNN gv wioyjebuy | v4vin
S8 02-0L-£002
R A= puEspog)| AR PRESOJUOY | AR PR wirgey
I AU B B LY | ugjsUaLg [ 1eUSIEN I ujuALYS3E [ muwy [ sod

8€ec

£

‘paynaasad aq (jun LoUBAENUGD)

~agodind pazuoyneun Aue sof pesn aq Jou fued piy
0] pauEdLL 3¢ 10U 1SNLU J0RSSY) SILBIL0D 2L DUE 'UBISSIW
~1ad UaPIA. ING RO PRIdOS 39 J0U I8N UBLINSOP S|

sid 9



¢-LSINS-SNN

“JusBuialy

wioyeBuy £/ 292
¢ uejebspnwely

.‘ m”m 9-SNN av Eﬁo_..__mmr_l:m 1'v4vIN
# SS 0Z-01-€£002
ik 2 puBHpog) e Py i
Iy | [=ENETTa] T JeuEn o T

£cre

“painassasd aq || LORUBABLIUOD

“asodind pazuoyNEUn AUR ko) pasn aq Jou Aued piyi e

) panediul 56 JoU JSNLW JOSIBL) SIUSUDD BU PUB 'UOISEIL
-1 UBRM IO INOLIIM PadOS 3 10U SN JBLWNOOP S1 1

sid 10



L-€-1SINS-SNN woyjabuy €2 292
‘Uiz ¢ uejefspiwely
i 9-SNN Ol Wioyebuy | MmN
@, W SS 0Z-0L-E00C
e AE PUEROS A pRISgOAUY] | A Py winjeq
. R ] | uoisuUaLIA | IEsEiEn | UlLALNSSE [ ewum | sod

sid 11

‘panaesosd aq |l UBKUBAELLOT

“asodind pazuowneun Aue o) peen aq jou Aued piy e
o} paledil ag JOU JSTIW Josa4) SIUBILOD JL) PUE 'UOISS|W
~Jad LB N0 InoLn paides 3 10U 18NLU JUSLINSop SIL



MAFA

Framtidsgatan 1, 262 73 Angelholm, Sweden
Tel + 46 431 44 52 60 e-mail: info@mafa.se
Internet: www.mafa.se

sid 12



